
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от/У tf/Mk /  № (f/'у '
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.08.2019 № 2372 «Об организации оказания услуг по катанию граждан на 

верховых животных при проведении праздничных и иных культурно-массовых 
мероприятий на территории Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в связи с кадровыми изменениями 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 14.08.2019 № 2372 «Об организации оказания услуг по катанию граждан на верховых 
животных при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на 
территории Верхнесалдинского городского округа» изменения, изложив пункт 4 в 
следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».
2. Внести в Порядок организации оказания услуг по катанию граждан на верховых 

животных при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на 
территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.08.2019 № 2372 «Об 
организации оказания услуг по катанию граждан на верховых животных при проведении 
праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на территории Верхнесалдинского 
городского округа», следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Организации и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в 

установленном порядке (далее -  Заявители), являющиеся владельцами (пользователями) 
животных и желающие принять участие в осуществлении досуга с использованием 
верховых животных во время проведения праздничного (культурно-массового) 
мероприятия на территории Верхнесалдинского городского округа, направляют в 
администрацию Верхнесалдинского городского округа на имя главы Верхнесалдинского 
городского округа письменное заявление (далее -  Заявление) (приложение № 1 к 
Порядку).»;

2) в приложении № 1 «Форма заявления» слова «Первому заместителю главы 
администрации по экономике и финансам» заменить словами «Главе Верхнесалдинского 
городского округа»;

3) в приложении № 3 «Форма письменного согласия субъекта персональных 
данных на обработку своих персональных данных» слова «Первому заместителю главы 
администрации по экономике и финансам» заменить словами «Главе Верхнесалдинского 
городского округа»;



2

4) в пункте 6.4.1 приложения № 4 «Форма договора о сотрудничестве по 
организации досуга населения в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони) или 
иных вьючных или верховых животных, гужевых повозках (санях)» текст «.06.2019» 
исключить;

5) пункт 7 приложения № 4 «Форма договора о сотрудничестве по организации 
досуга населения в связи с оказанием услуг по катанию на лошадях (пони) или иных 
вьючных или верховых животных, гужевых повозках (санях)» изложить в следующей 
редакции:

«7. Реквизиты и подписи Сторон:
Администрация Верхнесалдинского городского округа
624760 Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 46
ИНН 6607002585/662301001
Расчетный счет 03231643657080006200
Уральское ГУ Банка России/У ФК
Свердловской области г. Екатеринбург
Казначейский счет 40102810645370000054
БИК 016577551
Исполнитель

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Подписи Сторон

М.П. М.П.

Глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

http://v-salda.ru

